
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ №4» 

 

  

 

П Р И К А З 

 
от  18.09.2023                                                                                    № 121/2 

 

 

Об утверждении Положения  

о ситуационной помощи инвалидам и лицам  

с ограниченными возможностями  

 

В соответствии с Федеральным законом № 419 ФЗ от 01 декабря 2014 г "О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", 

Приказом № 527 н от 30 июля 2015 г. "Об утверждении порядка обеспечения условий 

доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере труда, занятости и 

социальной защиты населения, а также оказания им при этом необходимой помощи", 

утверждённого приказом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации, Уставом ГБПОУ  «Профессиональный лицей №4», для установления порядка 

организации и алгоритма оказания ситуационной помощи инвалидам и лицам с 

ограниченными возможностями здоровья (далее по тексту – инвалиды), обеспечения 

условий для беспрепятственного доступа,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить Положение о ситуационной помощи инвалидам и лицам  с ограниченными 

возможностями (далее  -Положенние). 

2. Всем работникам ГБПОУ  «Профессиональный лицей №4»ознакомиться с данным 

Положением, руководствоваться данным Положением в своей работе. 

3. Разместить данное Положение на сайте учреждения. 

4. Контрольвозложить на  Карацеву М.З.., заместителя директора 

 

 

 

 

Директор                                                      Цопанова Б.А. 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-25T19:34:31+0300
	Б.А.Цопанова




